ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

17.04.2025 22
от ____________№_________с.Верховажье
О наделении полномочиями попредоставлению за счет средствбюджета Верховажскогомуниципального округа субсидий накапитальный ремонтмногоквартирных домов в 2025 году

В соответствии со статьями 165, 191 Жилищного кодекса РоссийскойФедерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,во исполнении поручения Губернатора Вологодской области Г.Ю.Филимонова, информации председателя Правительства Вологодской областиА.М. Мордвинова от 21.01.2025 года № ИХ.01-0595/25, решениемПредставительного Собрания от 17.04.2025 года № 23 «О внесении измененийв решение Представительного Собрания Верховажского муниципальногоокруга 13.12.2024 года № 105 «О бюджете Верховажского муниципальногоокруга на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» руководствуясьУставом Верховажского муниципального округа, Представительное СобраниеВерховажского муниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:1. Уполномочить администрацию Верховажского муниципальногоокруга на финансирование путем предоставления субсидий в 2025 году избюджета Верховажского муниципального округа товариществамсобственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам,созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,управляющим организациям, региональным операторам в целях финансовойподдержки, связанной с выполнением работ (оказанием услуг) покапитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, в том

числе многоквартирных домов, не подлежащих включению в региональнуюпрограмму капитального ремонта в соответствии с нормативным правовымактом Вологодской области, указанным в пункте 1 части 2 статьи 168Жилищного кодекса Российской Федерации.2. Администрации Верховажского муниципального округа утвердитьпорядок и условия предоставления субсидий из местного бюджета на цели,указанные в пункте 1 настоящего решения.3. Настоящее решение вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов